
 

 

                                                                                                                                                                    

COPIA  

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 

Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877307 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 

 n. 30 del 09.06.2016 
Oggetto: LIQUIDAZIONE    STRAORDINARIO   ELETTORALE   PRESTATO   DAL 

PERSONALE  DIPENDENTE  IN  OCCASIONE  DEL REFERENDUM DEL 17 APRILE 2016 E 

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 28 DEL 30.05.2016         

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 10 del 18/02/2016 con la quale si autorizzava il  personale 

dipendente a prestare lavoro straordinario dal 22/02/2016 al 22/04/2016 per garantire il regolare 

svolgimento del  Referendum abrogativo del 17 aprile 2016; 

 

DATO ATTO che il Comune è dotato di un sistema computerizzato di rilevazione delle presenze 

per l’accertamento dell’effettiva durata delle prestazioni di lavoro; 

 

RICONOSCIUTO che risultano effettivamente prestate  dai dipendenti le ore straordinarie connesse  

alle consultazioni referendarie, nei tempi indicati nell’allegato prospetto; 

 

PRESO ATTO che le ore di lavoro straordinario effettuate dai dipendenti di cui all’allegato 

prospetto non superano i limiti fissati nella determinazione di autorizzazione sopra specificata; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 28 del 30.05.2016 con la quale si procedeva alla liquidazione 

dello straordinario elettorale per complessivi € 1.734,72 al capitolo 10170201; 

 

DATO ATTO che in sede di approvazione del bilancio di previsione si è provveduto alla modifica 

del capitolo di imputazione delle spese elettorali; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla rettifica della determinazione n. 28 del 30.05.2016 quanto al 

capitolo di imputazione delle spese elettorali pari a complessivi € 1.734,72 che vengono così 

imputate: 

€ 1.306,21 quale totale compenso orario al capitolo 1017010,  

€ 111,03 per IRAP al capitolo 10120701, 

€ 310,88 per CPDEL al capitolo 10170102, 

oltre € 6,60 per INAIL; 

 



 

 

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 20/05/2016 è stato 

approvato il bilancio di previsione 2016/2018; 

 

 

VISTO lo statuto comunale ed i regolamenti applicabili; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la spesa complessiva ammontante ad Euro 1.734,72, a fronte degli straordinari 

prestati in occasione del referendum abrogativo del 17 aprile 2016 dai dipendenti, come elencati  

nell’allegato prospetto che è dichiarato parte integrante e sostanziale della  presente determinazione; 

 

DI RETTIFICARE la propria precedente determinazione n. 28 del 30.05.2016, in quanto le spese 

per straordinari elettorali non sono imputate al capitolo 10170201 ma come segue: 

€ 1.306,21 quale totale compenso orario al capitolo 1017010,  

€ 111,03 per IRAP al capitolo 10120701, 

€ 310,88 per CPDEL al capitolo 10170102; 

 

DI CONFERMARE la liquidazione della somma di € 1.734,42 di cui all’allegato prospetto ai 

seguenti capitoli del bilancio di previsione 2016/2018 che presentano la necessaria disponibilità: 

€ 1.306,21 quale totale compenso orario al capitolo 1017010,  

€ 111,03 per IRAP al capitolo 10120701, 

€ 310,88 per CPDEL al capitolo 10170102, 

oltre € 6,60 per INAIL. 

 

DI ASSOGGETTARE il compenso per il lavoro straordinario alle ritenute di legge.  

 

DI CHIEDERE alla Prefettura di Alessandria il rimborso delle spese sostenute. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                    F.to   (Grosso D.ssa Gabriella) 

 

 

 

 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 

78/2009. 

Garbagna, 09.06.2016 
 

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                  F.to    ( Canevaro Alessandra) 

                          ( Alessandra Canevaro) 

 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni a partire dal 18.07.2016 

   

        

IL MESSO COMUNALE                

F.to Guglielmone Pietro 

 



 

 

 

Copia conforme all’originale  

Garbagna, 18.07.2016                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


